PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES
“TERRA DO REI PELÉ”

SECRETARIA DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO DA RECEITA

 1

PORTARIA N.º 010 /2013

O senhor MÁRCIO JOSÉ DE MORAIS, responsável pela Secretaria Municipal de Finanças de

Três Corações, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos dispositivos do

Decreto n.º 1.875/2009 de dois de março de 2009 e especialmente, em consonância com o Art. 254 da Lei

Complementar Municipal n.º 149, de trinta e um de dezembro de 2003 (Código Tributário Municipal).

RESOLVE:

                      Estabelecer que, tendo em vista o não cumprimento do disposto nos incisos I a IV do Artigo 254,

da Lei Complementar 149/2003, ficam promovidas de Ofício as Baixas das seguintes empresas/pessoas físicas,

com Cadastro Municipal:

Cadastro CNPJ / CPF RAZÃO SOCIAL TIPO

523943 002.860.406-70 Alessandro Gabriel Santana Ex-ofício

544527 13.964.656/0001-76 Alfredo Kenji Ono – ME Ex-ofício

344613 02.428.729/0001-99 Antônio Carlos do Nascimento Ex-ofício

340017 21.450.473/0001-60 Antônio Pereira Mendes Ex-ofício

343397 42.949.271/0001-38 Aparecida Carmina Gomes Santos Ex-ofício

544094 10.674.305/0001-32 Barbosa e Castro Ltda Ex-ofício

346157 14.661.610/0001-40 Bem ME Quer Cestas e Cia Ltda ME Ex-ofício

343516 739.369.956-72 Carlos Marcilio de Souza Ex-ofício

345880 11.822.235/0001-85 Casa das Empadas Ribeiro e Oliveira Ltda Ex-ofício

345179 05.325.580/0001-00 Casa do Fazendeiro São Tome Ltda Ex-ofício

543444 05.665.739/0001-36 Centro Educacional Infantil Corujinha Ltda Ex-ofício

344059 00.837.426/0001-02 Cláudia Adriana da Silva - Cpf 84798467634 – ME Ex-ofício

535215 087.692.956-03 Claudia Regina Jimenez Ex-ofício

544401 12.822.018/0001-58 Clube de Compras Representações Ltda – ME Ex-ofício

345266 05.814.718/0001-35 Comércio de Gás Mendonça Cardoso Ltda Ex-ofício

341225 18.424.713/0001-48 Comercio de Pedras J. P. Ltda Ex-ofício

344782 25.863.341/0004-64 Cooperativa dos Cafeicultores da Zona Varginha Ltda Ex-ofício

520446 121.340.906-34 Crizantemo Izidoro Ex-ofício

342753 64.212.590/0001-07 Distribuidora de Bebidas Tristão Ltda ME Ex-ofício

343864 25.731.399/0001-01 Dora Francozo Prudêncio Ex-ofício

344879 04.173.060/0001-67 Drogaventura Ltda Ex-ofício

346127 14.400.463/0001-55 Eder P. Campos ME Ex-ofício

535435 563.072.686-20 Edinaldo Pereira Dias Ex-ofício

344765 03.178.379/0001-12 Edson Paulino de Castro Ex-ofício

523592 071.968.326-20 Flavia Aparecida Andrade Souza Ex-ofício

346016 04.740.157/0001-04 Gerson Fernandes Dantas ME Ex-ofício

345933 11.532.390/0001-67 Gilvan Neves da Silva 000.254.336-28 Ex-ofício

543939 09.168.541/0001-06 Gomes Braga Representações Ltda Ex-ofício

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES
“TERRA DO REI PELÉ”

SECRETARIA DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO DA RECEITA

 2

543630 07.145.882/0001-22 Gráfica e Editora Folha do Sul de Minas Gerais Ltda Ex-ofício

341306 19.872.357/0001-98 Helio da Silva Ferreira Ex-ofício

541179 25.184.458/0001-79 Irmãos Pereira Limpadora e Serv. Geral Ltda – ME Ex-ofício

524444 450.043.316-34 Jair Cardoso Pereira Ex-ofício

544053 09.345.024/0001-57 Jm Montagem e Manutenção Industrial Ltda Ex-ofício

343484 66.455.460/0001-12 Jorge Augusto Ex-ofício

534303 471.564.576-91 Jose Delcídio Augusto Ex-ofício

344932 03.053.999/0001-25 José Evaristo dos Passos Oliveira Ex-ofício

345145 05.315.746/0001-08 Jose Francisco Filho Ex-ofício

345867 42.954.917/0002-56 José Vitor Borges Cpf 516.631.556-15 – ME Ex-ofício

346101 14.192.703/0001-73 Josefa V. de Novais ME Ex-ofício

543649 07.284.837/0001-59 Juluvet Com e Representações Ltda Ex-ofício

346150 14.525.376/0001-24 Kalin Cristina de Souza Paixão 05378719690 Ex-ofício

543516 06.013.936/0001-33 Klaumon Rocha ME Ex-ofício

543244 04.720.989/0001-69 Limatel Prestação de Serviços Ltda Ex-ofício

524058 693.738.096-87 Luiz Antonio Ferreira Ex-ofício

542405 00.948.527/0001-42 Luiz T Naves Pereira e Cia Ltda Ex-ofício

345960 11.625.575/0001-16 Manaceia Firmino Barreto 62286595615 Ex-ofício

543711 02.890.330/0001-25 Manoela de Jesus Teixeira Ex-ofício

544147 10.969.875/0001-50 Marcelo S da Silva Cpf74783823634 Ex-ofício

544121 03.235.737/0002-62 Marcos Donizeti da Silva Ex-ofício

341723 25.311.721/0001-43 Marília Pereira Neves Ex-ofício

540969 22.252.217/0001-21 Mario Jorge Ribeiro Ex-ofício

523101 847.953.446-04 Mariza Ferreira Rezende Ex-ofício

543270 04.559.777/0003-03 Master & Associados Ltda Ex-ofício

344986 04.460.920/0001-43 Mercearia Paraíso Ltda. Ex-ofício

345723 07.961.849/0002-51 Miqueline e Miqueline Ltda ME Ex-ofício

543274 199.214.548-20 Moacir Moreira da Silva Ex-ofício

524064 012.241.486-14 Neymilson Carlos Jardim Ex-ofício

544593 14.400.412/0001-23 Óbvio Comércio Exterior Ltda ME Ex-ofício

544135 10.898.615/0001-30 Odimara Gonçalves Pereira Ex-ofício

544041 10.457.325/0001-51 Onésio Rodrigues Nogueira ME Ex-ofício

345443 07.676.040/0001-05 Otoniel Dias Filho ME Ex-ofício

345536 03.667.483/0002-51 Paraíso Supermercados de São Lourenço Ltda – ME Ex-ofício

345300 05.405.054/0001-50 Paulo Cesar Adelaide Ex-ofício

346313 14.299.263/0001-58 Paulo Sérgio Gomes 84796910697 Ex-ofício

346014 13.256.603/0001-09 Pietra Lavorata Comércio de Pedras Ltda Epp Ex-ofício

543365 05.236.539/0002-49 Previne Promotora de Venda Ltda Ex-ofício

533898 859.883.326-68 Reinaldo de Souza Filho Ex-ofício

544021 10.351.523/0001-36 Ribeiro & Sobrinho Ltda. – ME Ex-ofício

534906 059.091.956-38 Ricardo Esperidião Messias Ex-ofício

534799 620.683.506-53 Richard Nixon Alves Vieira Ex-ofício

346056 13.705.461/0001-01 Sanches e Grossi Ltda ME Ex-ofício

346021 13.325.463/0001-75 Sergio Alves Santana ME Ex-ofício

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES
“TERRA DO REI PELÉ”

SECRETARIA DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO DA RECEITA

 3

523780 033.790.026-40 Sheila de Assis Ex-ofício

544442 12.251.756/0001-92 Silvana Queiroz Meneguci 04437442628 ME Ex-ofício

343460 66.454.588/0001-61 Silvia Barbosa Ferreira Ex-ofício

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Três Corações – MG, 19 de Setembro de 2013.

MÁRCIO JOSÉ DE MORAIS

Secretário Municipal de Finanças